Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Qachoeiro

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

.  t^izKiuuu;^^

VICE-PRESIDENTE

PERÍODO;
/\^ >1 V ^ _  -^PRESIDENTE

1° SECRETÁRior^Mr\o<.il<a> T/xchX^

ASSUNTO; /

INICIATIVA:

báx() t

QOvkjÜuM^ O- Oèrr^A^d^

dij©T> ,

• ^^Q6>(>yr^c>^^íJ^'^^ cSjl, p. íl/rir^
çjUo^

LQceA£^ loLt^A^joCtu^Q hJg

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Rtúblicos

I  I Satjde, Saneamento e Meio Ambiente

I  J Direitos Humanos eAssist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LUtxfiiloux. ̂ OAn-ãx^
2° SECRETÁRIiZr^IS ,/áJ^

LEITURA: /-^í
DISCUSSÃO: /_

jML
I

2^ DISCUSSÃO: /  X\ I n

APROVADO POR:

a UNANIMIDAD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  / Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | [ ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

I A'; ; G3WF
^0P,o

DataPRn
:!Iocol

dÂ 4

CONCEDE A COMENDA "ZUMBI DOS PALMARES" E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a comenda "Zumbi dos Palmares", destinada a homenagear os cidadãos negros ou
afrodescendentes que tenham se destacado na sociedade do município de Cachoeiro de Itapemirim, conforme a
Resolução n° 140/2006, a Sra. ROSÂNGELA DE ALMEIDA GOMES.

Art. 2" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2017.

A

RODRKÇO SANDI

Vereador PODEMOS

OUVIDOR RACIAL

"DO POVO PARA O POVO'

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

^UNANIMIDADE |

' P/esiüent!

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo

PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

È-:,
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve relato

A Sra. ROSÂNGELA DE ALMEIDA GOMES, viúva do saudoso vereador Sebastião Gomes "Buiu", mãe de
família, dedicada a ajudar sua comunidade, sempre colaborou com seu marido nas demandas em prol de seu
povo. A homenageada goza de ótimo prestígio em seu meio pessoal, sendo íntegra, honesta, dedicada e
eficiente, tendo todas as credenciais necessárias para receber essa nobre homenagem.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2017.

í]

RObR

ILÂ
IGO SANDI

Vereador PODEMOS

OUVIDOR RACIAL

"DO POVO PARA O POVO"

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP; 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br